
noviny
obecní
noviny

v y d á v á  o b e c  S o b o t í n  –  Z D A R M A

Číslo 1 – únor – 2015

Přejeme všem ženám  
k Mezinárodnímu dni žen hodně zdraví, 

štěstí, lásky, spokojenosti  
a dny plné radosti.

      zastupitelé obce

informace obecního úřadu

INFORMACE STAROSTKY

Kontakty na Obecní úřad Sobotín
Iveta Fojtíková, starostka  583 237 381, 777 757 688
Bc. Kamil Talpa, místostarosta 777 757 020 – agenda spojená s obecními lesy
Ing. Jindřiška Bittnerová 583 284 624 – vedoucí správního oddělení 
  životní prostředí, stavební úsek, pozemková evidence (nájmy, prodeje, nákupy..)
Pavlína Chromíková 583 237 151
 776 757 693 – sociální a bytový referent
  podatelna, evidence obyvatel, czech point, ověřování, poplatky
Andrea Mošelová 583 284 615 – ekonomický referent, czech point, ověřování, poplatky
Jiří Štefečka  607 964 988 – technicko-hospodářský referent
  doprava, správa budov

Výkup kovů za hotové skončí už v neděli
Poslední dny zbývají do chvíle, kdy české sběrny přestanou od občanů vykupovat staré železo a ostatní kovy za hotové peníze. 
Po neděli obdrží sběrači kovů peníze nejčastěji na účet nebo složenkou do místa bydliště.

Dotazník na bioodpad
Vážení občané, 
v minulých dnech jste obdrželi dotazník ohledně možnosti 
likvidace bioodpadu. Připomínám termín zaslání – doru-
čení vyplněných dotazníků do 3. března 2015. Dotazník 
odevzdejte pouze v případě zájmu o některou z uvedených 
možností. Údaje z dotazníku budou podkladem pro žádost 
o dotaci.

Tvořivé odpoledne  
„Pletení velikonočních košíků“

Obec Sobotín připravuje tvořivé odpoledne pro dospělé  
i děti na téma „PLETENÍ VELIKONOČNÍCH KOŠÍKŮ“. 
Akce se bude konat ve středu 18. března 2015 od 17 hodin 
v zasedací místnosti Obecního úřadu Sobotín. Lektorkou bude 
paní Magdalena Gieslová (Kozí krámek Šumperk). O akci bu-
dete informováni ještě prostřednictvím plakátů a rozhlasem.



– 2 –

Obecní rOzPOčeT na rOK 2015

Příjmy obce za rok 2015 

Paragraf
polož-

ka
druhové třídění

2015 
v tis.

* 1 Daňové příjmy 12516
1111-
1113, 
1121,
1211

Sdílené daně – daně z příjmů 10800

1340
poplatek za likvidaci komu-
nálního odpadu

600

1341 Poplatek ze psů 23
1342 Poplatek za rekreační pobyt 40
1345 Poplatek z ubytovací kapacity 10
1355 Odvod z loterií apod. her 30

1351
Odvod výtěžku z výherních 
hracích zařízení

400

1361 Správní poplatky 13
1511 Daň z nemovitosti 600

* 2 Nedaňové příjmy 5351
1019 Příjmy z pronájmu pozemků 18

1032
Podpora ostat.produkčních 
činností - les

3070

2142
Ubytování na chatkách v Ru-
dolticích

70

3612 Bytové hospodářství 1000
3632 pohřebnictví 2

3722
Sběr a svoz odpadů – tříděný 
odpad

100

4357 Příjem z nájemného - DPS 800

6171
Činnost vnitřní správy – 
příjmy z poskyt. služeb  
a výrobků

70

6171
Činnost vnitřní správy – 
sankční platby

1

6171
Činnost vnitřní správy – 
příjmy z úroků

11

6171
Činnost vnitřní správy – 
splátky dle smlouvy Senior 
o.s. Sobotín

75

3113
Rekonstrukce ZŠ Sobotín – 
kauce Fa Rýmstav

134

* 3 Kapitálové příjmy 200

3639  
Komunální služby a územní 
rozvoj – prodej pozemků

200

* 4 Přijaté transfery 219

4112
Neinvestiční přijaté transfery 
ze stát.rozpočtu

219

* 8 Financování 5000

8115
Změna stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních 
účtech 

5000

* celkem Příjmová část rozpočtu 23286

Výdaje za rok 2015 

Paragraf
polož-

ka
Druhové třídění

2015 
v tis.

* 5 Běžné výdaje 22220

1032
Podpora ostat.produkčních 
činností - les

1500

2212 Místní komunikace - silnice 350

2212
Ostatní záležitostí místních ko-
munikací – oprava zastávky

60

2221
Provoz veřejné silniční dopravy 
– autobusy

83

2242
Provoz veřejné železniční do-
pravy

150

3113 Základní škola Sobotín 728

3141 ZŠ – vývařovna Sobotín 415

3314
Činnost knihovnická – příspě-
vek, náklady knihovny

35

3319
Ostatní záležitosti kultury – kro-
nika, noviny

80

3326
Zachování a obnova nár. histor. 
hodnot - příspěvek

6

3399
Ostatní záležitosti kultury-doho-
dy o poskytnutí příspěvku

300

3429
Ostatní zájmová činnost – pří-
spěvky na kulturu

100

3612
Bytové hospodářství- náklady, 
úrok

700

3631
Veřejné osvětlení – záloha na el. 
energii, opravy VO

600

3632 Pohřebnictví 50

3639
Komunální služby a územní 
rozvoj - prac. z ÚP + ostatní

200

3639
Komunální služby a územní roz-
voj - projekty - žádosti o dotace

3500

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 900

3745
Péče o vzhled obcí a veřejnou 
zeleň

150

4357 Domovy – DPS 1000

5512 SDH Sobotín - provoz SDH 300

6112 Zastupitelstva obcí 1100

6171
Činnost místní správy – úrok 
Avie

4141

6171
Činnost místní správy - pronájem 
pozemků

38

6171 Činnost vnitřní správy - rezerva 5150

2142 Pronájem chatek v Rudolticích 50

3729 Monitoring skládky 34

3612 Bytové družstvo Sobotín 16 500

* 6 Kapitálové výdaje 250

3639  pozemky 250

* 8 financování 816

8124
činnost místní správy - splátky 
úvěru 

228

8124
Bytové hospodářství – úvěr – 
zateplení panelového domu

204

8124 DPS – splátka úvěru 384

celkem Výdajová část rozpočtu 23286



– 3 –

VíTÁní ObčÁnKŮ
Dne 15. ledna 2015 se v zasedací místnosti na Obecním úřadě Sobotín uskutečnilo slavnostní vítání našich nejmenších ob-
čánků, narozených v uplynulém roce. Pozváno bylo celkem osm dětí. Slavnostnímu aktu byli přítomni paní Iveta Fojtíko-
vá – starostka obce, dále paní Renata Nosálová 
a paní Marie Popelková – členky Sociální a by-
tové komise. Krásné vystoupení nám předvedly 
děti ze Základní školy Sobotín, které připravila 
paní učitelka Mgr. Jana Cekrová. Jak je již zvy-
kem, zástupci obce věnovali dětem finanční dar, 
plyšovou hračku a maminkám pěknou kytičku. 
Do pamětní knihy byli zapsáni: Zuzana Zupko, 
Matyáš Faltus, Dominik Holík, Nela Čellárová, 
Vojtěch Janák, Petr Machus, Veronika Suchano-
vá a Marek Dulík. 
Dětem i rodičům přejeme pevné zdraví, spokoje-

nost, lásku a samou radost.

Statistika evidence obyvatel 
Pohyb obyvatel za rok 2014 – stav k 31. prosinci 2014

Přistěhovaní: 36 • Narození: 9 • Odstěhovaní: 30 • Úmrtí: 12

Počet obyvatel ke dni 31. prosince 2014
Sobotín: Ženy: 562, muži: 554, Celkem: 1116
Rudoltice: Ženy: 45, Muži: 45, Celkem: 90
Klepáčov: Ženy: 3, Muži:  5, Celkem: 8

Informace pro občany
Občané mohou v případě zájmu vozit na recyklační deponii 
– na SITU Rapotín ČISTOU stavební suť za cenu 250,-Kč/t.
V případě, že by bylo stavební suti velké množství (např. suť 
ze zbouraného domu), bylo by možné sjednat cenu 190,-Kč/t.
Občané, kteří tuto nabídku využijí, musí mít vždy u sebe 
průvodku obce (potvrzení, že jsou občany obce Sobotín).
Cena je platná do 31.12.2015.

Svoz nebezpečného odpadu 
proběhne dne 30. května 2015

v Rudolticích
8:00 – 8:15 hod. u nemovitosti č.p. 102 paní Vaňatkové
8:20 – 8:35 hod. u bytovky č.p. 133 v Rudolticích

v Sobotíně
 8:40 – 8:55 hod. na křižovatce pod „Bílým domem“
 9:00 – 9:15 hod.  parkoviště u kostela 
 9:20 – 9:35 hod.  u požární zbrojnice 
 9:40 – 9:55 hod.  křižovatka u „okálů“
 10:00 – 10:15 hod.  u základní školy
Zde patří: barvy, lepidla, provozní náplně z automobilu, 
televizory, PC apod.
Zde nepatří: komunální a stavební odpad apod.
 

Svoz objemného odpadu proběhne 
od 25. května do května 2015

25. května – 27. května 2015
- pod lyžařským vlekem na Klepáčově
- u nemovitosti paní Vaňatkové, Rudoltice č.p. 102
- u bytovky v Rudolticích, č.p. 133
- na křižovatce pod „Bílým domem“ 
- parkoviště u kostela 

27. května – 29. května 2015
- u požární zbrojnice 
- křižovatka u „okálů“
- u základní školy Sobotín
- u nemovitosti č.p. 279 cesta u Vlhů
Zde patří: nábytek, matrace, koberce apod.
Zde nepatří: ledničky, mrazničky, stavební odpad, pneuma-
tiky apod. 

Pozor, změna zimního času na letní
 Upozorňujeme občany, aby nezapomněli  

dne 29. března 2015 v 02:00 hodin posunout
 ručičky hodin o jednu hodinu dopředu.  
Letní čas bude ukončen 25. října 2015.

SMS infokanál
Stále platí možnost registrace pro občany ohledně této 
služby. Systém SMS InfoKanál je pro občany zcela 
zdarma. Zaregistrovat se je možné na Obecním úřadě 
v Sobotíně nebo na webových stránkách obce: www.
sobotin@.cz – informace o obci - SMS InfoKanál.  
K 23. únoru 2015 je zaregistrováno 359 občanů.

zlepšení protipovodňové ochrany v obcích Svazku obcí údolí Desné
V listopadu 2014 byla ukončena realizace projektu Zlep-
šení systému protipovodňové ochrany Svazku obcí údolí 
Desné, který byl spolufinancován Evropskou unií – Fondem 
soudržnosti (85 %), Státním fondem životního prostředí 
ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí (5 %)  
a vlastními prostředky Svazku - zainteresovanými obcemi 

- (10 %). Celkové finanční náklady dosáhly cca 18,1 mil. 
Kč (vč. DPH). Do projektu se zapojilo 8 obcí – Vikýřovi-
ce, Rapotín, Velké Losiny, Loučná nad Desnou, Petrov nad 
Desnou, Sobotín, Vernířovice a Rejchartice a dílo bylo rea-
lizováno v období červen – listopad 2014.

pokračování na str. 4



– 4 –

Ze ŽiVoTa ZájmoVých organiZací Z naší obce

Posláním projektu je zlepšení předpovědní a hlásné povod-
ňové služby a podstatné zdokonalení systému včasné výstra-
hy a varování. Díky měřicím čidlům na kritických profilech 
Desné, Merty, Losinky, Račinky a Klepáčovského potoka 
a srážkoměrným stanicím v Loučné nad Desnou a Rejchar-
ticích bude možné s maximálním možným předstihem a co 
nejefektivnějšími prostředky varovat v případě nutnosti 
obyvatelstvo obcí před možnými povodněmi a posléze také 
řešit všechny důležité úkoly spojené s ochranou obyvatel-
stva a majetku.
Celý projekt má dvě části:
Výstražný a varovný informační systém
Hlavními prvky tohoto systému jsou zejména bezdrátové 
rozhlasové hlásiče rozmístěné ve všech lokalitách uvede-
ných obcí, hladinová čidla a srážkoměrné stanice pro mo-
nitorování výšky hladiny vybraných vodních toků a úhrnu 
vodních srážek a řídící a ovládací pracoviště umístěná na 
obecních úřadech. Bezdrátových hlásičů je v obcích roz-
místěno celkem 432 ks (nejvíce ve Velkých Losinách – 
104 ks), a to s 1050-ti reproduktory (u jednoho hlásiče 
jsou 1–4 reproduktory). Hladinových čidel je na vodních 
tocích umístěno osm. Koncové prvky systému, tzn. hlásiče, 
hladinoměry a srážkoměry jsou zajištěny elektronickým za-
bezpečovacím systémem proti odcizení. Velmi užitečná je 
také možnost dálkově zjišťovat provozuschopnost hlásičů, 
včetně stavu baterie.

SDH Sobotín uskutečnil na hasičské zbrojnici valnou hromadu

Dílo realizovala společnost SUPTel a.s., Plzeň a cena této 
části činila 16,8 mil. Kč (vč. DPH).
digitální povodňové plány (dPP)
Tyto plány umožňují přehledný přístup ke všem důležitým 
informacím souvisejícím s krizovou povodňovou situací, 
umožňují provázat řadu užitečných funkcí a tak jsou kvalit-
ním a nepřetržitým informačním nástrojem pro zpracování 
dat a pro efektivní řešení krizových stavů. K vlastnímu vy-
užívání a práci s aplikacemi dPP proběhlo v listopadu ško-
lení vybraných pracovníků obecních úřadů. Plány jsou nyní 
integrovány v Povodňovém informačním systému (POVIS) 
a veškeré potřebné informace jsou takto dostupné všem čle-
nům povodňových komisí obcí, povodňové komisi ORP 
Šumperk, Olomouckého kraje i ČR. 
Dílo realizovala společnost Envipartner s.r.o. Brno 
a cena této části činila 581 tis. Kč (vč. DPH).
Ve Svazku obcí údolí Desné je nyní k dispozici velmi mo-
derní a efektivní systém protipovodňové ochrany. I přesto, 
že si „ostré“ nasazení v krizové situaci vůbec nepřejeme, 
máme nástroje, které mohou jednoznačně přispět k včasné-
mu a spolehlivému informování o hrozícím povodňovém 
nebezpečí, aby se na ně občané mohli včas připravit a za-
bezpečit své rodiny, chovy domácích zvířat, budovy a další 
majetek i prostředí, ve kterém žijí.

Ing. Strachota Jaroslav, Svazek obcí údolí Desné

Zprava – Iveta Fojtíková-starosta obce, Zdeněk Měrka, Martin Vlček,  
Miroslav Krč

Na výroční valné hromadě SDH Sobotín, která se usku-
tečnila dne 10. ledna 2015 v areálu hasičské zbrojnice, 
přivítal náměstek SDH Sobotín pan Zdeněk Měrka sta-
rostku Obce Sobotín paní Ivetu Fojtíkovou, místostarostu 
obce Bc. Kamila Talpu, pana Oldřicha Dvořáka – starostu 
okrsku č.5, pana Miroslava Macka velitele okrsku číslo 5, 
zástupce SDH Petrova nad Desnou pana Petra Žáčka, pana 
Lukáše Paděru a pana Jana Vaculíka z Maršíkova. Příto-
men byl rovněž člen OSH Šumperk pan Michal Michut. 
Za zahrádkáře byla přítomna předsedkyně ČZS Sobotín 
paní Zdeňka Tejkalová a kronikář obce pan Miroslav Mi-
kuláštík.

ZáSaHoVá jEDnotKa
Zásahová jednotka byla operačním střediskem HZS povolá-
na v roce 2014 celkem k 5 událostem:
• 8. února – Požár komína RD č.p. 215 – 5 členů
• 23. září – Požár lakovny v hale Velamosu – 4 členové
• 8. prosince – Požár kontejneru s komunálním odpadem 

na Klepáčově – 6 členů
• 25. prosince – Požár kontejneru s komunálním odpa-

dem na Klepáčově – 4 členové
• 28. prosince – Požár kontejneru s komunálním odpa-

dem na Klepáčově – 6 členů

Jednání SDH se uskutečnilo na hasičské zbrojnici Sobotín



– 5 –

ZáSaHoVá jEDnotKa V RoCE 2014 VE SPoLu-
PRáCi S oÚ SoBotín SE uSKutEčniLy 4 Vý-
jEZDy tECHniCKé PomoCi oBčanům oBCE. 
jEDnotKa tyto ÚKony PRoVáDí BEZPLat-
ně V RámCi VýCViKu:
• 22. března – Čerpání studny (řadovky) – 4 členové
• 8. července – Čerpání studny (RD Štětínov) – 4 členové
• 20. července – Čerpání studny a její čištění (RD Štětí-

nov) – 4 členové
• 8. července – Čištění kanalizační přípojky před kolauda-

cí (Štětínov) – 3 členové
Dále byl prováděn požární dozor při novoročním ohňostroji 
pořádaném obcí Sobotín a .Senior Sobotín o.s. 

oStatní aKtiVity SBoRu
Díky financím z obecního rozpočtu a dotaci z kraje pokraču-
jí opravy a modernizace naší techniky a výstroje. 
Pokračuje modernizace prostor hasičské zbrojnice – oprava 
garáže.
V květnu 2014 se konal svoz kovového odpadu, který náš 
sbor pořádá v rámci úklidu obce. Dále byla provedena opra-
va oplocení zbrojnice.
Před příchodem zimních měsíců byla modernizována 
soutěžní dráha. Došlo také k položení zámkové dlažby v ce-
lém prostoru startu a základny.
Velký dík patří panu Zdeňku měrkovi, který velkou měrou 
organizačně zaštítil modernizaci dráhy a opravu garáže. Po-
děkování patří také panu jiřímu Csölleovi, který provedl 
kompletní modernizaci elektroinstalace garáže.

SoutěžE
26. července 2014 proběhla tradiční pohárová soutěž „o po-
hár starostky obce“ zařazená do VC Holba Cup 201 v kate-
gorii veteránů, což přispělo k větší účasti soutěžních družstev. 
Barvy našeho sboru reprezentovaly v loňském roce dvě 
soutěžní družstva.
Soutěžní družstvo mužů se účastnilo jak soutěží pořáda-
ných sbory našeho okrsku, tak i seriálu VC okresu Šumperk 
„HOLBA CUP 2014“, ve kterém obsadilo 15. místo (loni 
19.) a vybojovalo si právo pořádat soutěž zařazenou do 
seriálu VC okresu Šumperk. 

Družstvo veteránů obsadilo celkově 4. místo (loni 3.) 
a zajistilo si účast v samotném finále soutěže.
K 31. prosinci 2014 má SDH Sobotín celkem 51 členů. 
Pro zajištění uvedených akcí a úkolů bylo svoláno 10 výbo-
rových schůzí, 4 členské schůze a odpracovali jsme velké 
množství brigádnických hodin. 

Do VýBoRu SDH SoBotín ByLi ZVoLEni:
Vlček martin – starosta
měrka Zdeněk – náměstek starosty + hospodář SDH
Krč miroslav – velitel SDH
Gallová ivana - jednatelka
Churavá jana – členka výboru

„čEStné uZnání Za REPREZEntaCi SBoRu“ 
získali:
Dorňák aleš, Dubový Radek, Fojtík jiří, Fojtík martin, 
Krč ondřej, Šmotek Petr a talpa jakub. 

SCHVáLEné ÚKoLy PRo RoK 2015
• zajistit reorganizaci a fungování zásahové jednotky 
• zajišťovat, obnovovat a doplňovat vybavení zásahové 

jednotky
• zajistit odbornou přípravu členů zásahové jednotky (2 ve-

litelé)
• opravovat a udržovat techniku a pokud možno získat no-

vější 
• pokračovat v opravách hasičské zbrojnice (dokončení re-

konstrukce garáže, vybudování zázemí zásahové Jednot-
ky a obnovu fasády)

• uspořádat sběr železného odpadu
• uspořádat hasičskou soutěž v naší obci
• spolupracovat při pořádání sportovních a kulturních akcí

Dovolte, abych na závěr poděkoval obci Sobotín a všem čle-
nům za podporu sboru.
Rád bych Vám všem popřál hodně zdraví a štěstí v roce 
2015. Zásahové jednotce co nejméně výjezdů a soutěžním 
družstvům hodně štěstí při reprezentaci našeho sboru. 

 Martin Vlček, starosta SDH Sobotín

Pozvánka na výroční schůzi zahrádkářů
upozorňujeme, že dne 7. března 2015 se na Dolte Sobotín uskuteční výroční členská schůze zahrádkářů. Zahájení bude  
v 15.00 hodin. je připraveno občerstvení a tombola, do které jistě přispějete. K tanci a poslechu zahraje hudba pana 
Vojty Slavíčka.  Srdečně zve výbor zahrádkářů

Ze ŽiVoTa Zš a mš údoLí deSnÉ

zápis dětí pro 
školní rok 
2015/2016

Dne 22. ledna 2015 proběhl na 
ZŠ a MŠ Údolí Desné zápis do 

1. třídy. Sobotínská škola se proměnila v zimní království. 
Paní učitelky připravily různá stanoviště, kde zjišťovaly zra-
lost dětí a jejich připravenost do školy. Měly za úkol: nama-
lovat postavu, obstřihnout papírovou rukavici, říct básničku 

či zazpívat písničku, vytleskat po-
čet slabik ve slově, říct počáteční 
písmeno slova.
Všechny děti byly moc šikovné. 
Na památku dostaly upomínkové 
dárečky. V Sobotíně bylo zapsáno  
19 dětí, z toho asi 4 budou mít 
odklad školní docházky.

 Mgr. Romana Kukulová

Do školy se těší i Veronika Machusová



– 6 –

Moderní výuka v naší škole

ZŠ a MŠ Údolí Desné se zapojila v minulých letech jako vět-
šina škol v České republice do projektu EU peníze školám. 
Veliké úsilí jednotlivých učitelů, kteří tvořili výukové ma-
teriály zaměřené na interaktivní výuku, bylo odměněno na 
všech pracovištích naší školy moderním vybavením učeben. 
V ZŠ Sobotín jsme získali mimo jiné i dvě interaktivní 
tabule. nejnovější byla umístěna v lednu 2015 v prvním 
ročníku. Naši prvňáčci s nadšením procvičují probrané uči-
vo a zábavnou formou se zdokonalují ve všech vzdělávacích 
oblastech. Doufáme, že postupně nám zřizovatel umožní do-
vybavit zbývající tři učebny.

 Mgr. Martina Chlandová

andělská soutěž
Věříte, že v sobotínské škole se líhnou andělé? Ať se do 
země propadnu, je to tak! Viditelní i neviditelní, dřevění, 
živí, papíroví… Právě ti papíroví vyhráli výtvarníkům ze  
4. a 5. třídy 2. místo v předvánoční andělské soutěži, kterou 
pořádal KKC v Rapotíně. 

 Mgr. Livia Uhmannová

Vánoce v muzeu
18. prosince 2014 se celá naše sobotínská škola vypravila 
do Vlastivědného muzea v Šumperku, abychom se zúčastni-
li vánočního programu s názvem „ZIMA“.
Všechny děti si vyzkoušely stará řemesla, kterými se v mi-
nulých dobách zabývala v zimě 
celá rodina. Zkusily tkát, plést, drát peří, vyrábět košťata, 
stáčet provazy a mohly si vyrobit masopustní masky a také 
drobné dárky a přáníčka.

Arian Aigl u interaktivní tabule

Také jsme zhlédli úžasnou výstavu starožitných madon s ná-
zvem „AVE MARIA“. 
Všech se nás zmocnil povznášející duch blížících se Vánoc. 
Moc za to děkujeme.

 Zpracovala Mgr. Jana Mertová

ekologický program Duhová víla
Hned po vánočních prázdninách navštívily děti 1. a 2. třídy 
ekologické středisko Vily Doris. V programu s názvem Du-
hová víla hledaly barvy v přírodě, nabarvily si látkovou tašku 
přírodními barvami a plněním úkolů vysvobodily začarova-
nou krajinu. Program byl velmi zajímavý. Proto nás mrzelo, 
že nás špatné autobusové spojení donutilo odejít dříve.

Mgr. Marcela Navrátilová

Kopaná
Ve středu 14. ledna 2015 proběhl v tělocvičně ZŠ Rapo-
tín turnaj ředitelky ZŠ a MŠ Údolí Desné v halové kopané 
pro mateřské školy, přípravnou třídu a všechny první třídy. 
Děti ze sobotínské školy získaly krásné 3. místo. Všechny 
děti hrály s plným nasazením a obdržely dárkové koše 
plné výborných laskomin. Veliký dík patří organizátorům 
a sponzorům této úžasné sportovní akce.

 Mgr. Jana Cekrová

Úspěšní výtvarníci

Zleva – Michaela Prečová, Lucie Valentová a Simona Vaňatková

Návštěva Vily Doris

Žáci první třídy obsadili 3. místo



– 7 –

FARNOST SOBOTÍN

abrahámoviny Otce Milana
V sobotu 10. ledna 2015 oslavil o. milan Palkovič 
významné životní jubileum. Na slavnostní bohoslužbu 
ve Velkých Losinách se sjeli kněží z našeho děkanátu i ze 
vzdálených míst naší arcidiecéze. Kostel byl zcela zaplněn, 
sešlo se přibližně 400 lidí. Při mši jsme se zamýšleli spolu 
s kazatelem otcem Janem Szkanderou z Olomouce nad nej-
důležitějším dnem svého života.„Je to den, kdy se jiní roz-
hodli, že se můžeme narodit a také den, kdy jsme se usmířili 
s člověkem, který nám ublížil.“ Svoji promluvu zakončil O. 
Szkandera takto: „A tak ti přeji, milý oslavenče, abys nikdy 
neztratil víru v hodnotu kněžství a radost z toho, že jsi kně-
zem. Jako kněz budeš potřebný a to proto, že to Bůh určil. 
A na tom Božím určení nezmění nic.“
Po mši sv. jsme se přesunuli do losinského Areálu zdraví, 
kde slavnost pokračovala formou rautu. Slavnosti se zúčast-
nili kněží, farníci, zástupci zastupitelstev obcí Podesní, zá-
stupci firem, které se z iniciativy O. Milana podílely na zve-
lebování kostelů a far, které má O. Milan na starosti. Kromě 
rodiny přijeli i jeho rodáci ze Slavičína, zahrála mu tamější 
cimbálka i kapela ze Šumperka. Setkali se zde přátelé a zná-
mí, kteří se dlouho neviděli a byli rádi za tuto příležitost. 
O. Milan nestačil přijímat gratulace. Za zmínku stojí přání 
novopečené maminky z Loučné:“Pokud můžu porovnat štěs-
tí, které prožívá matka, se štěstím, které může prožít kněz, 
pak Vám přeji, aby tam, kde matku dělá šťastnou to, že při-
vedla na svět nový život, Vás činil podobně šťastným křest 
nové duše. Tam, kde prožívá matka hluboké štěstí proto, že 
díky kojení její dítě dobře prospívá, přeji Vám, abyste pro-
žíval srovnatelné štěstí, když sytíte tu svou narozenou duši 
Božím slovem. A kde matce tečou slzy štěstí, když se dočká 
prvního bezzubého úsměvu svého dítěte, přeji Vám, abyste 
se nestyděl za své slzy, když duše, které jste pomohl na svět 

Účastníci slavnostní bohoslužby ve Velkých Losinách

a která byla Vaším prostřednictvím sycena Božím slovem, se 
směle a beze strachu vydá vlastní cestou vstříc Pánu.“
Společenství maminek a dětí z Velkých Losin mu přání pře-
dalo formou zpěvu a tance. Příprava rautu, stolů, obsluha, 
bar – vše bylo na výbornou. Organizátoři zvládli i situaci, že 
přijelo mnoho hostů a ve chvíli muži už naváželi další stoly 
a šikovné ruce z řad pracovnic areálu i „servírek“ - ochot-
ných žen a dívek z farností je pokrývaly ubrusy, skleničkami 
i talířky s koláčky. Všem patří upřímný dík.
Sobotínští farníci byli z velké části nemocní, a tak si setká-
ní s o. Milanem vynahradili později po mši sv. při tradič-
ním „sviňa límcem“ a škvarečkách. 
Otci Milanovi děkujeme za jeho lásku a péči o naše duše, ale 
také o kostel a faru, ve kterých se můžeme setkávat.
Vyprošujeme mu Boží požehnání, hodně sil a zdraví k další 
službě. 

 Farníci Sobotína

O. Milanu Palkovičovi přišla popřát i starostka obce Sobotín paní Iveta  
Fojtíková.



– 8 –

Tříkrálová sbírka
V naší obci se konala tříkrálová sbírka v sobotu 3. ledna 
2015. Tentokrát v řadách vedoucích skupinek řádila nemoc 
a tak místo sedmi nahlášených vedoucích chodilo jen pět. 
Vedoucí skupinek si na poslední chvíli přerozdělili „rajó-
ny“. Podle nadmořské výšky nejvýš - v Klepáčově a v Ru-
dolticích chodil Dušan juřík s dcerou Eliškou a sestrami 
Gallovými, Lenkou a Lucií, část Rudoltic obešla Hanka 
Pospíchalová. Dále převzala pomyslnou štafetu marta Po-
nížilová s dětmi Světlankou Šmotkovou, Katkou a Arianem 
Aiglovými. Podělila s Petrou mikšíkovou o úsek od fary 
k diakonii. Petra chodila s dcerou Áďou a Petrou Procház-
kovou. Poslední část Štětínov a paneláky obešla Dana Po-
nížilová s dvěma skupinami dětí Karolínkou Vlčkovou, 
jejím bratrem Milanem, Barunkou Gubániovou a Verunkou 
Nevařilovou s Natálkou Demčákovou. Vybralo se celkem 
17.240,- Kč. Pro šumperskou Charitu jsou určeny fi-
nanční prostředky ve výši 400 000,- Kč. 
Plánované využití tříkrálové sbírky v roce 2015: 
• 50 000,- na rozšíření a obnovu sortimentu půjčovny re-

habilitačních a kompenzačních pomůcek. Jedná se o po-
lohovací postele, stolky, matrace, invalidní vozíky, cho-
dítka, wc židle, antidekubitní matrace, francouzské hole 
a další pomůcky. 

• 20 000,- na podporu aktivit Centra pro rodinu v Šumperku. 
• 30 000,- na přímou pomoc, která slouží lidem v nenadálé 

nebo naopak v dlouhodobé nouzi. 
• 70 000,- na zvýšení kvality pečovatelské služby a půjčov-

ny rehabilitačních a kompenzačních pomůcek vybudová-
ním mycího centra. 

Petra Mikšíková, Adéle Lišková a Petra Procházková

• 220 000,- na zachování dostupnosti služeb Charity Šum-
perk – pořízení automobilu. 

• 10 000,- na podporu Poradny pro ženy a dívky – Sdružení 
nenarozeného života. 

SeDMIKrÁSeK PrO DĚTI
Spolek pro děti a mládež – SoL v Sobotíně 

zve děti od 2 do 6 roků s maminkami, tatínky  

či babičkami na pravidelná setkávání se Sedmikráskem.

Sejdeme se každé úterý v 17 hod. na faře v Sobotíně.

Děti ze Sedmikrásku Sobotín – zleva Magdalenka a Jakub Tomáškovi 
z Ostravy , Natálka Kočandrlová, Terezka Machusová, Ládík Juřík ze 
Sobotína a Štěpán Tomášek - bratr prvních dvou sourozenců.

SPorToVní akce

Fotbalové ozvěny  
SK Petrov – Sobotín

V okresní soutěži mužů se naše mužstvo umístilo v podzim-
ní části na posledním místě tabulky se 6-ti body. Není to pří-
větivé, proto se výbor sportovního klubu zaměřil na získání 
trenéra mužstva. Funkci trenéra bude vykonávat bývalý 
hráč pan Miroslav Kolínek, který započal s přípravou  
17. ledna 2015 ve sportovním areálu „U Pařeza“ s cílem 
stmelit mužstvo tak, aby v jarní části soutěže obstálo co nej-
lépe. 

Ze strany hráčů jde hlavně o zodpovědný přístup reprezen-
tovat obce Petrov nad Desnou a Sobotín a tak napravit po-
šramocenou pověst. 
Podpora ze strany Obecního úřadu Petrova nad Desnou 
a Sobotína je po stránce finanční dostačující pro mužstvo 
i mládež.
V další činnosti je potřeba zlepšit spolupráci a spoluúčast 
na všech akcí pořádajících OÚ Petrov nad Desnou zejména 
s petrovskými hasiči a kulturní komisí starosty obce Petrov 
nad Desnou.



– 9 –

SPoLeČenSká kronika

Hlavním cílem se stane v červnu 2016 oslava 70 let založe-
ní fotbalového klubu. 
(Závěrem SK děkuje za podporu všem příznivcům fotbalu 
a panu Miroslavu Krčovi za vytvoření podmínek tréninku. 

Fotbalisté slibují svým přístupen zlepšení k lepším výsled-
kům v okresní soutěži, a to hlavně sportovním chováním při 
zápasech na hřišti soupeřů.

taBuLKa PRo oRiEntaCi SoutěžE jaRo 2015 – muži:
Petrov /S – Líbivá 28. 03. 2015 15:30 hod. SO
Hanušovice – Petrov/ S 04. 04. 2015 15:30 hod. SO
Petrov/S – Bratrušov 11. 04. 2015  15:30 hod.  SO
Oskava – Petrov/S 18. 04. 2015  16:00 hod.  SO
Petrov/S – Obědná 25. 04. 2015  16:00 hod. SO
Třeština – Petrov/S 02. 05. 2015  16:30 hod.  SO

SK Petrov-Sobotín se těší na podporu svých fanoušků!!!
Za SK Petrov-Sobotín Mgr. Milan Prokop, předseda 

Blahopřání
Dne 27. února 2015 oslaví naše drahá maminka,
babička a prababička paní
Kateřina mikulčáková

ze Sobotína
80. narozeniny.

Hodně zdraví a spokojenosti pře-
jí dcera Vlasta s manželem,

vnučka Monika  
s malým Toníkem

a syn Jiří s rodinou.

Vzpomínka
Už deset let spíš věčným snem,

nám zůstaly na Tebe vzpomínky jen.

Dne 12. dubna 2015 si 
připomeneme 10. výročí úmrtí 

pana Stanislava Fojtíka
ze Sobotína.

S láskou a úctou na něho vzpo-
mínají manželka, dcera s rodinou 

a vnučka s rodinou.

Vzpomínka
Kdo jej znal, ten si vzpomene,
kdo jej měl rád, nikdy nezapomene.

Dne 23. února 2015 vzpomeneme nedoži-
tých 90 let našeho tatínka, dědečka a pra-

dědečka pana 
Františka mikušky ze Sobotína.  

Kdo jste ho měli rádi, vzpomeňte s námi. 
S láskou a úctou vzpomíná dcera Ludmila a syn Josef 
s rodinami.

Odešel jsi náhle,nikdo to nečekal,
krutý osud nás Tě vzal,
smutný domov a cestu na hřbitov zanechal.

Dne 17. února 2015  
uplynulo 10 let, kdy zemřel pan 

miloš Polách ze Sobotína.
Vzpomíná Vlasta s rodinou  

a sourozenci.

Specializace na oddlužování a osobní bankrot

•	 Jste	v	bezvýchodné	situaci?	
•	 Splácíte	více,	než	vyděláte?
•	 Chcete	začít	žít	normální	život	bez	dluhů?
•	 Zastavíme	dražbu	uvalenou	na	Váš	majetek.
	
Pomůžeme Vám! Legálně,	rychle	a	s jistotou	dokáže-
me	zastavit	tento	kolotoč.

Petrov/S – Loučná 09. 05. 2015  16:30 hod.  SO
Rapotín – Petrov/S 17. 05. 2015  16:30 hod.  NE
Petrov/S – Leštiná „B“ 23. 05. 2015  16:30 hod. SO
Písařov – Petrov/S 31. 05. 2015  16:30 hod. NE
Petrov/S – Libina 06. 06. 2015  16:30 hod. SO
Hrabišín „B“-Petrov/S 14. 06. 2015  16:30 hod.  NE

Vážení spoluobčané,
pokud budete mít zájem využít Obecních novin pro blahopřání 
k životnímu výročí nebo vzpomínce, nic tomu nebrání. Zveřej-
níme jej bez poplatku. Věříme, že využijete naší nabídky.

Zastupitelstvo obce Sobotín

INzERCE

Přenechte SVÉ starosti NÁM ...
Kontakt: Alena	Krestýnová,	8.	května	4,	Šumperk
		 	(možno	domluvit	schůzku	i	jinde)

Kontaktní	osoba:		 Petra	Malá,	mobil:	721 054 448
e-mail:	ins.bankrot@seznam.cz 

KONZULTACE ZDARMA!!!

VaLí Se na VÁS eXeKUceze VŠecH STran?

Odešla nám, jak osud si to přál, ale v našich srdcích žije dál.

Dne 7. března 2015 vzpomeneme 10. výročí úmrtí paní 
Herty Hloškové z Rudoltic.

S láskou a úctou vzpomínají synové Zdeněk a Vilda  
s rodinami.



– 10 –

Kvalitu naší práce si již ověřili například
pojišťovna UNIQA, Ministerstvo zemědělství,  
Národní muzeum, Univerzita Palackého v Olomouci,  
Město Šumperk i Zábřeh. Přesvědčte se o ní také Vy.

tiskárna Reprotisk s.r.o.
M. R. Štefánika 318/1,
787 01 Šumperk
mob.: 603 182 321
tel.: 583 211 288
e-mail: info@reprotisk.cz
web: www.reprotisk.cz

Nabízíme Vám mimo jiné:
• digitální tisk již od 0,50 Kč za kus
• ofsetový tisk vyšších nákladů 
• vizitky, letáky, vstupenky, plakáty
• brožury, katalogy, publikace, knihy
• kalendáře a další...

Jsme Vaše 
tiskárna.



– 11 –



uzávěrka dalš ího čís la  obecních novin je  17.  dubna 2015. 
Obecní noviny vydává Obec Sobotín, www.sobotin.cz. Vychází jednou za dva měsíce. Zdarma. Nákladem 500 výtisků. Vydavatel Obec 
Sobotín, Sobotín 89, 788 16 Petrov nad Desnou, e-mail podatelna@sobotin.cz, IČO: 00303348, pod evidenčním číslem MK ČR E 11239. 
Vyšlo dne 27. února 2015. Redakční rada: iveta Fojtíková a miroslav mikuláštík. Neprošlo jazykovou úpravou. Příští číslo vyjde v dubnu 
2015. Grafická úprava, tisk: Reprotisk s.r.o. Šumperk. 

Mís
to p

řista
ven

í
Den

Dub
en

Kvě
ten

Čer
ven

Čer
ven

ec
Srp

en
Září

Říje
n

List
opa

d

Cet
a u 

Vlhů
Pon

dělí
7(út

) a 2
0

4 a 
18

1 a 
15 a

 29
13 a

 27
10 a

 24
7 a 

21
5 a 

19
2 a 

16

Pře
d ho

tele
m D

olte
Úte

rý
7 a 

21
5 a 

19
2 a 

16 a
 30

14 a
 28

11 a
 25

8 a 
22

6 a 
20

3 a 
16(p

o)

U p
ane

lové
ho d

omu
 So

botí
n 22

0
Stře

da
8 a 

22
6 a 

20
3 a 

17
1 a 

15 a
 29

12 a
 26

9 a 
23

7 a 
21

4 a 
18

U h
řiště

 TJ 
Sok

ol +
 u z

ámk
u

Čtv
rtek

9 a 
23

7 a 
21

4 a 
18

2 a 
16 a

 30
13 a

 27
10 a

 24
8 a 

22
5 a 

19

U o
kálu

-tel.
bud

ka +
 u K

arol
y

Pát
ek

10 a
 24

7(čt
) a 2

2
5 a 

19
3 a 

17 a
 31

14 a
 28

11 a
 25

9 a 
23

6 a 
20

U h
asič

ské
 zbr

ojni
ce +

 u Š
mot

ka
Pon

dělí
13 a

 27
11 a

 25
8 a 

22
7(út

) a 2
0

3 a 
17 a

 31
14 a

 29(
út)

12 a
 26

9 a 
23

U B
ejka

Úte
rý

14 a
 28

12 a
 26

9 a 
23

7 a 
21

4 a 
18

1 a 
15 a

 29
13 a

 27
10 a

 24

Pod
 Bílý

m d
ome

m
Stře

da
15 a

 29
13 a

 27
10 a

 24
8 a 

22
5 a 

19
2 a 

16 a
 30

14 a
 27(

út)
11 a

 25

Rud
oltic

e 13
3

Čtv
rtek

16 a
 30

14 a
 28

11 a
 25

9 a 
23

6 a 
20

3 a 
17

1 a 
15 a

 29
12 a

 26

U H
lošk

ů
Pát

ek
17 a

 30(
čt)

15 a
 29

12 a
 26

10 a
 24

7 a 
21

4 a 
18

2 a 
16 a

30
13 a

 27

Svo
z bi

ood
pad

u 20
15


